CARTA DE DECISÃO DE EMISSÃO DE

CERTIFICADO

FOR.CSC.39

Rev.

00

Aprovado:

23/03/2020

Página: 1/1

CSC-LA -CERTIFICADORA DE SISTEMAS DA CONFORMIDADE LATINO-AMERICANA

Niterói, 4 de julho de 2022.

À

CSM CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 05.123.076-0001-28
AC.: JOSE ANTONIO CARAUTA DE SOUSA FILHO

 ASSUNTO:
CERTIFICAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DA QUALIDADE – ISO 9001:2015
CERTIFICAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE COMPLIANCE – ISO 37301:2021
CERTIFICAÇÃO DA ADEQUAÇÃO A LEI 13709:2018 – LGPD – LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS
CERTIFICAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DA QUALIDADE DE EMPRESAS DE SERVIÇOS E OBRAS DA
CONSTRUÇÃO CIVIL - PBQPH

É uma grande satisfação para todos nós lhes informar sobre o resultado positivo do seu processo de
certificação do sistema de gestão. Sendo assim, seguem seus certificados, que são o reconhecimento da
conformidade de seu sistema de gestão com as normas ISO 9001:2015 / ISO 37301:2021 / Lei
13709:2018 (LGPD) / Programa Brasileiro de Qualidade e Produtividade do Habitat - PBQP-H.
Esperamos sinceramente que estas certificações redundem em benefício da sua empresa e no setor de
atividade em que atuam.
Juntamente com a decisão de conceder esta certificação, lhes sugerimos o programa de auditorias
planejadas para este ciclo.
Abaixo indicam-se as datas limite das auditorias, que podem ser realizadas até 3 meses antes dessas
datas, não podendo nunca ultrapassar a data de validade do certificado emitido.
Os dados desta certificação estarão disponíveis no site da certificadora www.csc-la.com.br/clientes para
consulta a quem possa interessar.
Caso queiram realizar propagandas é necessário acessar o site www.csc-la.com.br e ler o Procedimento
P-CSC.04 - USO DO CERTIFICADO - LOGOMARCA CSC-LA E MARCAS DE ACREDITAÇÃO e ainda caso
queiram, podem ser enviadas amostras para aprovação antes da impressão de documentos.

Auditoria de 1ª Supervisão: 12 de junho de 2023

Auditoria de 2ª Supervisão: 12 de junho de 2024

Auditoria de Recertificação: 12 de junho de 2025

 Solicitamos a assinatura abaixo e o envio deste ao e-mail: diretoria@csc-la.com.br

Atenciosamente,

Antonio V. de Paula
Diretor Executivo

Recebimento do certificado e Aceite das datas
sugeridas para auditorias de Supervisão

____________________________________
Nome completo e assinatura do responsável
autorizado pelo fornecimento das informações:

Data:_______/_______/______

___________________________________

http://www.csc-la.com/
http://www.csc-la.com.br/